



90
1926-2016
PIASTÓW

BIULETYN

INFORMACYJNY

BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE

nr 7 (59)

październik 2016



Uczciliśmy pamięć Powstańczej Warszawy

W niedzielę 2 października odbył się pierwszy w historii Bieg Pamięci Powstańczej Warszawy. Zorganizowany na dystansie 10 km zgromadził na starcie 250 uczestników z Polski i z zagranicy. Właśnie obcokrajowcy okazali się najszybsi – zarówno wśród mężczyzn jak i kobiet zwyciężyli reprezentanci Białorusi. Trasa biegu wiodła ze Stadionu Miejskiego w Piastowie wiaduktem im. gen L.Okulickiego, Al.Wojska Polskiego i ulicą Warszawską w Piastowie, oraz ulicami Wł.Broniewskiego, Warsztatową, i 3 Maja w Pruszkowie, drogą wewnętrzną na terenie b. niemieckiego obozu przejściowego Dulag 121 – i z powrotem na stadion w Piastowie. Patronat Honorowy na biegiem objęli: Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, Starosta Powiatu Pruszkowskiego Maksym Gołoś, Prezydenta Miasta Pruszkowa Jan Starzyński i Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski.

Więcej o biegu i wydarzeniach towarzyszących na str. 4



NASZE MIASTO LOCALSPOT

PRZYSTĄPIŁO DO PROJEKTU LOCALSPOT

LOCALSPOT to łatwy i nowoczesny kontakt mieszkańców i urzędu

1
Zgłaszasz problem



2
Otrzymujesz powiadomienia

LOCALSPOT już w Piastowie

Dziury w jezdni, nieodśnieżona droga, niesprawne oświetlenie ulicy, dzikie wysypisko śmieci, bezpańskie psy – te i inne problemy można już zgłaszać do naszej gminy smartfonem. Wystarczy zrobić zdjęcie, dodać opis i wysłać zgłoszenie. Automatycznie, w ciągu kilku sekund, trafi ono do odpowiedniego działu w naszym Urzędzie Miejskim, bez konieczności szukania danych kontaktowych. Wystarczy pobrać darmową aplikację LocalSpot, która od początku października jest zintegrowana komunikacyjnie z Urzędem Miejskim w Piastowie.

Ulice J.Dąbrowskiego, Ogrodowa, St.Wyspiańskiego i Ks.J.Popieluszki już z nowymi nawierzchniami. Prace budowlane trwają jeszcze na ulicach C.Godebskiego i Niecałej.

Dobiega końca intensywny sezon prac inwestycyjnych w Piastowie. W tym roku zakończono budowę systemu



odwodnienia północno-zachodniej części naszego miasta, zbudowano nowe odcinki kanalizacji, wodociągów, nawierzchnie ulic i chodniki. Przybyło kilkadziesiąt miejsc parkingowych, m.in. przy Szkole Podstawowej nr 4, gdzie



szczególnie odczuwaliśmy ich brak. W kolejnych latach zakładany jest podobnie wysoki poziom inwestycji drogowych i wodno-kanalizacyjnych.

UWAGACZAD

W związku z wystąpieniem, w ubiegłych latach, na terenie powiatu pruszkowskiego przypadków zatruc tlenkiem węgla (czadem), w tym również śmiertelnych, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pruszkowie **apeluje o szczególne zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas użytkowania spalinowych urządzeń grzewczych.**

Głównym źródłem zatruc w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych, tj. wentylacyjnych, spalinowych i dymowych.

Natomiast "sprawca" zatruc czyli tlenek węgla powstaje podczas niepełnego procesu spalania, które występuje przy niedostatkowi tlenu w otaczającej atmosferze.

Tlenek węgla jest nazywany również CICHYM ZABÓJCĄ, gdyż:

- jest gazem niewyczuwalnym przez człowieka (bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku),
- blokuje dostęp tlenu do organizmu prowadząc do niedotlenienia tkanek, a przy długotrwałym narażeniu



(w większych dawkach) śmierć przez uduszenie.

PODSTAWOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA

1. Nie można zatykać przewodów wentylacyjnych, czy otworów nawiewnych np. w drzwiach łazienkowych, całkowite

uszczelnienie mieszkania powoduje niezachowanie lub zaburzenie cyklu wentylacji, co stanowi duże zagrożenie. 2. Należy pamiętać o okresowych przeglądach i czyszczeniu kanałów kominowych i wentylacyjnych - niedrożne mogą być przyczyną zatruc tlenkiem węgla, szczególnie podczas kąpieli w łazienkach wyposażonych w gazowe ogrzewacze wody. Zgodnie z prawem budowlanym, właściciele lub zarządcy obiektów budowlanych, co najmniej raz w roku powinni poddawać kontroli stanu technicznego instalacje gazowe oraz przewody kominowe (dymowe, spalinowe i wentylacyjne). Czynności te mogą wykonać osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.

A zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 7 czerwca 2010 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109 poz. 719), w obiektach w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych:

- od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych — co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej;
- od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt. 1 — co najmniej raz na 3 miesiące;
- od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym niewymienionych w pkt. 1 — co najmniej raz na 6 miesięcy.
- co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia z przewodów wentylacyjnych

3. Nie ogrzewać pomieszczeń kuchnią gazową. Takie praktyki mogą również skończyć się poważnym zatruciem organizmu. Nowoczesne gazowe urządzenia promiennikowe, mimo, iż są wyposażone w katalizatory, powinny być używane z zachowaniem określonych zasad bezpieczeństwa i należy przestrzegać ich instrukcji użytkowania.

Stanowczo niedopuszczalne jest pozostawianie takich urządzeń włączonych na noc w zamkniętym pomieszczeniu, w którym śpią ludzie.

4. Instalowanie pieców gazowych powinno być dokonywane tylko przez wykwalifikowanych fachowców i zgodnie z zaleceniami producentów. Wszelkie samowolne przeróbki są niedozwolone.

5. Użytkowanie wszystkich urządzeń grzewczych powinno zawsze odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją użytkowania.

Głosujmy na „Czwórkę”!

Wszyscy wiemy, jak ważną rolę w życiu dziecka odgrywają książki, dlatego społeczność SP 4 w Piastowie bardzo prosi wszystkich MIESZKAŃCÓW wraz z PRZYJACIÓŁMI o wsparcie głosami naszej szkolnej biblioteki.

Szkoła Podstawowa nr 4 – chcąc ułatwić dzieciom dostęp do wspaniałej literatury – bierze udział w konkursie Empiku „Książki są fajne i kropka”. Jeśli chcesz, by dzieci były bystre, mądre, inteligentne i kreatywne oraz spodobał Ci się nasz pomysł na zabawę z książką zaprezentowaną na zdjęciu umieszczonym na stronie <http://www.empik.com/kultura/biblioteka/szkola-podstawowa-nr-4-im-bohaterow-spod-darnicy/> – **ODDAJ NA NAS GŁOS!** Raz dziennie głosuj na „Czwórkę” - dzięki Tobie możemy wygrać 1000 książek do szkolnej biblioteki. **NIE BĄDŹ OBOJĘTNY!** Wspomóż naszą szkołę, a będziesz miał realny wpływ na rozwój najmłodszych. Nic Cię to nie kosztuje, tylko jedno małe codzienne **KLIK**. Link do głosowania:

<http://www.empik.com/kultura/biblioteka/szkola-podstawowa-nr-4-im-bohaterow-spod-darnicy/>

Głosowanie trwa do 6 listopada.

Serdecznie dziękujemy!

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie SP 4 w Piastowie



LocalSpot /cd. ze str.1/

Co można zgłaszać?

Źle zaparkowane auto blokujące przejście dla pieszych, zaśmiecony chodnik, burdy i zakłócanie ciszy nocnej, wandalizm, niezabezpieczona budowa – te i wiele innych rzeczy można zgłaszać poprzez LocalSpot. Stworzono zarówno portal, jak i aplikację mobilną. Z analiz wynika, że rośnie liczba osób korzystających właśnie z aplikacji mobilnej. Dlaczego? Ponieważ telefon, który zawsze mamy przy sobie, umożliwia nam zgłaszanie problemów „tu i teraz”, właśnie w tym momencie, kiedy podczas rodzinnego spaceru w parku natknęliśmy się na śmieci lub czekamy na ponownie spóźniający się autobus. Aplikacja mobilna pozwala nam na natychmiastowe działanie. Gdybyśmy mieli wrócić do domu, usiąść przed komputerem, szukać adresu e-mail lub numeru telefonu do urzędu, a później wysłać zgłoszenie lub dzwonić, zrezygnowalibyśmy z braku energii lub czasu.

Jak wysłać zgłoszenie?

Wystarczy ściągnąć aplikację LocalSpot na telefon (iOS, Android) lub wejść na stronę www.localspot.pl. Stosowne odniesienia do aplikacji są zamieszczone także na naszej stronie głównej. Jeśli wysyłamy zgłoszenie przy pomocy telefonu, otwieramy aplikację w telefonie, wskazujemy lokalizację, wybieramy kategorię (przykładowe to: dewastacja, drogi, komunikacja, zielen, zwierzęta, śmieci), robimy zdjęcie lub krótko opisujemy problem i gotowe. **W ciągu kilku sekund zgłoszenie trafia do właściwego działu w naszym Urzędzie**. Możemy zrobić to w pełni anonimowo, bez konieczności logowania. Dodatkowo - wszystkie zgłoszenia widoczne są na mapie lub liście i oznaczone kolorami (zgłoszone, w realizacji, zamknięte). Każdy użytkownik może je zobaczyć, skomentować, a także poprzeć, klikając symbol serduszka. Co dalej? Postaramy się zająć każdym zasadnym zgłoszeniem „bez zbędnej zwłoki”. Dlatego zachęcamy do aktywnego, obywatelskiego informowania o większych i mniejszych bolączkach lokalnych.

LocalSpot umożliwia rejestrację i obsługę wszystkich zgłoszeń, nadawanie im priorytetów, kierowanie zadań do konkretnych jednostek i osób. Nasze rozwiązanie pozwala monitorować status każdej sprawy oraz postęp prac osób, które zajmują się daną sprawą.

Dzięki LocalSpot urząd ma dodatkową możliwość

komunikowania się z mieszkańcami. Może wysłać wiadomość o przerwie w dostawie prądu lub wody, albo powiadomić o ważnych wydarzeniach. W skrócie można powiedzieć, że jest to platforma, która umożliwia współdziałanie mieszkańców i urzędu, budowanie nowej relacji i zaangażowania dla dobra lokalnej społeczności.

Bezpłatną aplikację LocalSpot mogą Państwo zainstalować na swoim telefonie (iOS i Android). Zgłoszenia można też dokonać za pomocą strony: www.localspot.pl



dla

Urzędu Miejskiego w Piastowie

za działania na rzecz naprawy przestrzeni publicznej
oraz łatwy i nowoczesny kontakt z mieszkańcami



2 października uczciliśmy pamięć Powstańczej Warszawy

dok. ze str. 1

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia dzień 2 października Dniem Pamięci o Cywilnej Ludności Powstańczej Warszawy. Dzięki ofiarnej i pełnej determinacji postawie mieszkańców Warszawy. Powstanie Warszawskie trwało aż 63 dni.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd mieszkańcom stolicy: tym, którzy wspierając walczących powstańców, złożyli ofiarę życia, oraz tym, którzy po kapitulacji Powstania Warszawskiego zostali wypędzeni z miasta i przeszli gehennę obozów koncentracyjnych, niewolniczej pracy i tułaczki.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność wszystkim Polakom, którzy udzielili wypędzonej ludności powstańczej Warszawy wsparcia i pomocy.

25 września 2015 r.



Pamięć o wydarzeniach z roku 1944 jest główną ideą biegu, któremu towarzyszyły kiermasz książek historycznych, koncert pieśni powstańczych i spotkanie z rekonstruktorami z towarzystw historycznych. Gośćmi specjalnymi tego niezwykłego wydarzenia byli:

Wojewoda Mazowiecki

Zdzisław Sipiera,

Prezydent Miasta Pruszkowa

Jan Starzyński

i Zastępca Komendanta Stołecznego
Policji

insp. Hubert Kowalczewski.

Obchody Święta Niepodległości w Piastowie

11 listopada przypada 98 rocznica zakończenia I wojny światowej i odzyskania przez Polskę niepodległości. Zapraszamy do udziału w uroczystych obchodach Święta Narodowego w Piastowie.

Program obchodów:

Środa 9 listopada, godz. 17.00

i Czwartek 10 listopada, godz. 10.00 - sala kinowa Miejskiego Ośrodka Kultury (ul. Warszawska 24):

Koncert Niepodległości przygotowany przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. St. Staszica i Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno”

Czwartek 10 listopada godz. 16.30 – park im. B.J.Sokorskich (ul. Dworcowa/11 Listopada): posadzenie dębu upamiętniającego 1050 rocznicę Chrztu Polski i 90-lecie Piastowa **godz. 17.00** – uroczystość przy pomniku w parku przy ul. 11 Listopada: wystąpienia okolicznościowe, program artystyczny przygotowany przez społeczność Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza, Apel Poległych, złożenie kwiatów

Piątek 11 listopada godz. 10.00 – kościół pw. Matki Bożej Częstochowskiej (Al. Krakowska): **Msza Święta w intencji Ojczyzny**. Po zakończeniu koncert „Droga do wolności” w wykonaniu zespołu Artes Ensemble



Jedyna wśród Cichociemnych...

21 października miała miejsce uroczystość poświęcona Pani generał prof. Elżbiecie Zawackiej „Zo” – Honorowemu Obywatelowi Miasta Piastowa.



General Elżbieta Zawacka „Zo”- żołnierz Armii Krajowej, kurierka Komendy Głównej Armii Krajowej do Sztabu Naczelnego Wodza w Londynie, jedyna kobieta wśród Cichociemnych, uczestniczka Powstania Warszawskiego, wybitny pedagog, profesor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, założycielka Fundacji upamiętniającej żołnierzy Armii Krajowej, szczególnie kobiety - żołnierzy. 18 listopada 2008 r. Rada Miejska w Piastowie podjęła uchwałę o nadaniu tytułu Honorowy Obywatel Miasta Piastowa General Elżbiecie Zawackiej.

Pani General zmarła 9 stycznia 2009 r.

Z inicjatywy Burmistrza i Rady Miejskiej w Piastowie oraz Fundacji General Elżbiety Zawackiej 21 października 2016 roku – w Roku Cichociemnych - zorganizowano uroczystości upamiętniające bohaterkę.

W programie znalazły się: konferencja historyczna w sali kinowej MOK, złożenie kwiatów przy pomniku Generała Leopolda Okulickiego „Niedźwiadka”, cichociemnego i ostatniego dowódcy Armii Krajowej oraz posadzenie dębu pamięci General Elżbiety Zawackiej „Zo”.

Podczas konferencji, w której uczestniczyła licznie zgromadzona młodzież piastowskich gimnazjów i LO im. A. Mickiewicza, zebrani mieli okazję poznania niezwyklej kobiety: odważnej jako żołnierz i świetnej jako pedagog i naukowiec. Konferencję otworzyła Pani Dorota Zawacka-Wakarecy, prezes Fundacji General Elżbiety Zawackiej. Następnie wysłuchaliśmy prelekcji Pani dr Katarzyny Minczykowskiej, autorki książki biograficznej „Cichociemna. General Elżbieta Zawacka „Zo” (nagrodzona prestiżową Nagrodą Klio w 2015 roku).

Po zakończeniu prelekcji został wyświetlony film dokumentalny „Miałam wspaniałe życie” z wypowiedziami 96-letniej General Elżbiety Zawackiej, która dała ważne dla wszystkich przesłanie. A mianowicie:

nasz naród nie może zgubić żadnego pokolenia.

W dalszej części uroczystości złożono kwiaty przy pomniku Generała Leopolda Okulickiego, w obecności pocztów sztandarowych szkół: LO im. A. Mickiewicza, Gimnazjum nr 1 im. Z. Gęsickiego „Juno” oraz Gimnazjum nr 2 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego z Oddziałami Integracyjnymi. Na zakończenie posadzono dąb pamięci General Elżbiety Zawackiej w alei dębów Honorowych Obywateli Miasta Piastowa.



dok. ze str. 2

6. W trosce o własne bezpieczeństwo, warto rozważyć zamontowanie w domu czujek dymu i gazu. Koszt zamontowania takich czujek jest niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie tego typu urządzeń, łącznie z uratowaniem najwyższej wartości, jaką jest nasze życie i zdrowie.

Ponadto:

7. Nie wolno bagatelizować objawów duszności, bólów i zawrotów głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyspieszenia czynności serca i oddychania, gdyż mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu czadem; w takiej sytuacji należy natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej,

8. Użytkować sprawne techniczne urządzenia, w których odbywa się proces spalania, zgodnie z instrukcją producenta,

9. W przypadku wymiany okien na nowe, sprawdzić poprawność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są najczęściej o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać wentylację,

10. Systematycznie sprawdzać ciąg powietrza w kanałach wentylacyjnych chociażby poprzez przykładanie kartki papieru do otworu, czy kratki wentylacyjnej; jeśli nic nie zakłóca wentylacji, kartka powinna przywrzeć do wyżej wspomnianego otworu lub kratki.

11. Często wietrzyć pomieszczenie, w których odbywa się proces spalania (kuchnie, łazienki wyposażone w termy gazowe), a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie okien lub drzwi w czasie ich pracy bezpośrednio po niej.

UDZIELANIE POMOCY W PRZYPADKU ZATRUCIA

TLENKIEM WĘGLA:

1. Kiedy znajdziemy dziecko lub dorosłego z objawami zaburzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu; Nie wolno wpadać w panikę tylko należy jak najszybciej zapewnić dopływ świeżego, czystego powietrza; w skrajnych przypadkach wybijając szybę w oknie.

2. Wynieść osobę poszkodowaną w bezpieczne miejsce (do innego pomieszczenia lub na zewnątrz budynku) zapewniając świeże powietrze, jeśli nie stanowi to zagrożenia dla zdrowia osoby ratującej; w przypadku istnienia takiego zagrożenia pozostawić przeprowadzenie akcji służbom ratowniczym,

3. Wezwać służby ratownicze (**Pogotowie Ratunkowe nr 999, Straż Pożarną nr 998 lub inne służby pod numerem "112"**),

4. *Jeżeli osoba poszkodowana nie oddycha, ma zatrzymaną akcję serca, należy bezwzględnie zastosować sztuczne oddychanie np. metodą usta – usta oraz masaż serca (uciskanie klatki piersiowej) w stosunku 2 wdechy i 30 uciśnień. Uciśnięcia wykonywać na równym twardym podłożu w tempie ok. 100 razy/minutę.*

PAMIĘTAJMY!

OD STOSOWANIA SIĘ DO POWYŻSZYCH RAD MOŻE ZALEŻEĆ NASZE ZDROWIE I ŻYCIE ORAZ ZDROWIE I ŻYCIE NASZYCH BLISKICH.

Szczegółowe informacje na BIP: <http://www.kppsp-pruszkow.mojbip.pl/?pid=48>, opracowane na podstawie materiałów zamieszczonych na stronie Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie, dostępnych pod adresami:

- <http://www.straz.gov.pl/page/index.php?str=4626>

- <http://www.straz.pl/home/porady/czad-cichy-zabojca>

Przygotował:

ml. bryg. Lesław Pawul i st. kpt. Karol Kroć.

Pomagajmy czworonożnym przyjaciołom

Błakają się, szukają schronienia, nie dojadają i liczą na pomoc ludzi o wielkim sercu.

Trudno zdobyć ich zaufanie, ale gdy już nam się to uda, odplacą nam miłością i szczęściem. To wolnożyjące koty - nasi mali przyjaciele, z którymi nie każdy potrafi właściwie postępować.

Zbliża się zima - najbardziej niebezpieczny i trudny czas dla kotków. My wygrzewamy się w domach i zdobywamy pożywienie w sklepach, dla nich przetrwanie okresu niskich temperatur nie jest niestety takie proste. A przecież też czują głód i chłód. Przed wiekami udowodniliśmy te zwierzęta, ponieważ były dla nas wspaniałymi towarzyszami, a do tego dbały o środowisko, wyplenając szkodniki. Tak jest nadal. Koty szukają wsparcia człowieka, a nam wystarczy bardzo niewiele wysiłku, by im pomagać. Możemy zacząć nawet od małych gestów - otwieramy okienka w naszych piwnicach, by czworonogi mogły ogrzać się w środku. Nie wyrządzą żadnych szkód, a poza tym, w razie potrzeby, pozbędą się szczurów. Nas ta odrobina empatii nic przecież nie kosztuje. Szeroko otwieramy również oczy - informacje o wszystkich błakających się, chorych lub okaleczonych zwierzętach, nie tylko kotach, zgłaszajmy na Policję lub do Urzędu Miejskiego. Numery kontaktowe znajdziemy pod artykułem. Co, jeśli pragniemy zrobić więcej? Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Piastowie skupia osoby, które szerzą swoją miłość do zwierząt na wiele różnych sposobów. Niektóre z nich na pomoc poświęcają ogromną część własnego życia. To jednak wciąż za mało - mimo ludzi dobrej woli, TOZ nadal szuka wolontariuszy, którzy mogliby dokarmiać koty, poić je i sprawować nad nimi dozór. Być może grupa zwierząt osiedliła się blisko naszego miejsca zamieszkania? W takim przypadku od bycia ich wybawcom dzieli nas zaledwie kilka kroków.

Niestety, sytuacja lokalnych kotków nie jest godna pozazdroszczenia. Po pierwsze w Piastowie nie istnieją ani przytuliska dla wolnożyjących zwierząt, ani tak zwane domy tymczasowe, w których dobrzy ludzie oswiają koty, pomagają im dojść do zdrowia i przygotowują je do adopcji. Domy tymczasowe to zwykle po prostu prywatne mieszkania

- to właśnie tam przestraszone, zaniedbane, dzikie czworonogi są otaczane opieką i miłością, a po kilku tygodniach zmieniają się w pięknych i wdzięcznych kompanów.

Lokalny oddział TOZ intensywnie poszukuje również osób, które zechciałyby zająć się taką inicjatywą.

Po drugie zawodzi poziom świadomości społecznej. Nie każdy patrzy na koty jak na przyjaciół w potrzebie, a poza tym niewiele osób wie o tym, że wolnożyjące kocury i kotki można zgłaszać do bezpłatnej kastracji oraz sterylizacji, wykonywanej na koszt Urzędu Miejskiego. To o wiele bardziej humanitarne rozwiązanie, niż skazywanie zwierząt na nadmierne rozmnażanie i śmierć w cierpieniach - małe koty nie przetrwają przecież samodzielnie zimy na dworze. Warto zresztą zaznaczyć, że dokarmianie i sterylizacja zwierząt wolnożyjących jest zgodna z Ustawą o Ochronie Zwierząt, której łamanie jest karalne. Na stronie TOZ w serwisie Facebook znajdziemy zdjęcia wielu ślicznych, kochanych kotów, które czekają na dom.

Apelujemy jeszcze o jedno: coraz częściej na ulicach miasta można dostrzec również porzucone koty domowe. Są zdezorientowane, ufne i rozpaczliwie poszukują kontaktu z człowiekiem. Takie zwierzęta, nieprzyzwyczajone do chłodu oraz konieczności samodzielnego zdobywania pożywienia, nie radzą sobie w trudnych warunkach pośród bloków, domów i kotów wolnożyjących. Jeżeli z jakiegoś powodu musimy oddać kota, nie zostawiamy go na ulicy, przy śmietniku, czy w lesie, tylko zgłoszmy sprawę do TOZ.

Sprawmy razem, by naszym małym przyjaciołom nie brakowało ciepła i pełnej miseczki.

Nawet drobne gesty z naszej strony mogą sprawić, że świat stanie się dla nich bardziej przyjazny, czyli lepszy. A usłyszenie mruczenia i ujrzenie po jakimś czasie gęstego, lśniącego futerka oraz pełnego wdzięczności wzroku kota, stokrotnie wynagrodzi nam wszelkie trudy.

Michał Pisarski

UM w Piastowie: 22 770 52 46

Komisariat Policji w Piastowie: 22 723 64 47

Facebook piastowskiego oddziału TOZ:

www.facebook.com/TowarzystwoOpiekiNadZwierzetamiKoloWPiastowie

